

Z P R A V O D A J

!!! SLOSOVATELNÝ !!! !!! SLOSOVATELNÝ !!! !!! SLOSOVATELNÝ !!!

Číslo

MĚSTSKÝ FOTBALOVÝ STADION
V BENÁTKÁCH NAD JIZEROU

CENA : 10,- Kč

XI. ROČNÍK FOTBALOVÉHO TURNAJE MUŽŮ



**„O POHÁR STAROSTY MĚSTA
MEMORIÁL JAROSLAVA KRÁLE“**



PÁTEK 28.6.2024 - SOBOTA 29.6.2024



PROGRAM TURNAJE:

15:30 hod.: FC Slovan Liberec – MFK Chrudim (pátek)
Rozhodčí: Bohata Antonín, **AR1:** Trska Adam, **AR2:** Novák Michal

17:45 hod.: FK Mladá Boleslav – FK Varnsdorf (pátek)
Rozhodčí: Trska Adam, **AR1:** Bohata Antonín, **AR2:** Novák Michal

11:00 hod.: Utkání o 3. místo (sobota)
Rozhodčí: Bohata Antonín, **AR1:** Machač Lukáš, **AR2:** Petřík Jan

13:30 hod.: Finále o 1. místo (sobota)
Rozhodčí: Petřík Jan, **AR1:** Machač Lukáš, **AR2:** Bohata Antonín

14:20 hod.: Losování výherních zpravodajů (sobota)

MAREK MAŘÍK – předseda SK Benátky nad Jizerou

Vážení sportovní přátelé,

setkáváme se na 11. ročníku fotbalového turnaje O pohár starosty města - Memoriál Jaroslava Krále. Tento turnaj se stal pravidelnou prestižní sportovně společenskou akcí v našem městě.

Na konec sezóny máte možnost seznámit se v uvolněné atmosféře s českým vrcholovým fotbalem. Účastníci turnaje **FK Mladá Boleslav**, **FC Slovan Liberec**, **FK Varnsdorf** a **MFK Chrudim** slibují přinejmenším zajímavou podívanou. Vedení jednotlivých mužstev patří díky za účast na tomto turnaji.

Jsme rádi, že si na předchozí ročníky turnaje našlo cestu hodně příznivců fotbalu z širokého okolí. Velké díky za uskutečnění tohoto turnaje patří vedení FK Mladá Boleslav, bez jehož pomoci bychom těžko přilákali do našeho města čtyři kvalitní česká mužstva. V letošním roce k nám jako nováček turnaje přijede druholigové mužstvo MFK Chrudim, jehož hráče a funkcionáře u nás srdečně vítáme. Konání tohoto turnaje je součástí letité úspěšné spolupráce fotbalových klubů Boleslavi a Benátek. Bez hráčů, jenž prošli mládežnickou základnou v Boleslavi, kterých je v současném kádru našeho mužstva více jak polovina, bychom těžko hráli republikové fotbalové soutěže. Navíc už několik dní stojí černé na bílém, že právě Benátky, jako nejlepší z týmů na druhých místech skončeného ročníku divize, nahradí o patro výš Přestice, které přihlášily pouze čtvrtou nejvyšší soutěž. „Je to pro nás velké zadostiučinění“, když si vzpomeneme na šest let starý sestup. Přesně tak dlouho se náš klub snažil vyškrábat zpět do ČFL. Postup nás zavazuje kvalitně se připravit na další ročník soutěže, abychom nezklamali věrné příznivce našeho klubu a šířili i nadále sportovní věhlas Benátek po celých Čechách.

Závěrem bych chtěl poděkovat městu, sponzorům, funkcionářům a fanouškům za podporu. Účastníkům turnaje přejeme úspěšné působení v následující sezóně a vám divákům, ať se u nás dnes líbí a odnesete si plno pěkných, nejenom sportovních zážitků.

Ing. Marek Mařík
předseda SK Benátky

**BENÁTKY SE PO ŠESTI LETECH VRACÍ DO ČFL!****Mařík: Je to zadostiučinění, kluci si postup zaslouží!**

Minulý pátek na začátku jej čekala jedna milá povinnost. Před výkopem pátečního přátelského utkání (Benátky – Jablonec 0:3) ocenil slavného rodáka Jana Chramostu, který se vrátil do míst svých fotbalových začátků s prvoligovým Jabloncem. Pak už si předseda SK Benátky Marek Mařík mohl užívat fotbal bez nervů a stresu o mistrovské body. Navíc už několik dní stojí černé na bílém, že právě Benátky, jako nejlepší z týmů na druhých místech skončeného ročníku divize, nahradí o patro výš Přeštice, které přihlášily pouze čtvrtou nejvyšší soutěž. „*Je to pro nás velké zadostiučinění,*“ připomněl Marek Mařík v rozhovoru šest let starý sestup. Přesně tak dlouho se klub od Jizery snažil vyškrábat zpět.

Benátky jsou pár dní znovu třetiligové, co na to říkáte?

No, jsme nadšení. Samozřejmě po takové úspěšné sezoně, kdy jsme získali 73 bodů z devadesáti, tak i když jsme neskončili první, což jsme chtěli, tak je to pěkné a vážíme si toho. Samozřejmě víme, že to je velká výzva pro nás a budeme se moc snažit v té vyšší soutěži hrát důstojnou roli a nespadnout zase. I když víme, že to bude hodně těžké.

Představuje to pro klub i nějaké starosti v podobě posílení kádru, vylepšení zázemí?

Zázemí si myslíme, že máme jedno z nejlepších ve třetí lize. A samozřejmě je to spíš o tom posílit, nebo spíš udělat kádr kvalitnější, abychom tam hráli důstojnou roli.

Plánujete hodně říznout do kádru, který se o postup zasloužil, nebo tým má základ, který jenom oživíte?

Po těch dvou sezonách, kdy jsme se pohybovali na špici divize, si myslím, že tým má základ. Chtělo by to oživit třemi čtyřmi hráči, abychom měli adekvátní střídání a aby to bylo spíš do kvality.

Nakonec se vám vyplatilo jít po pozici druhého nejlepšího mužstva na druhých místech, když to nešlo z prvního...

Vyplatilo. Celou dobu jsme věděli, že se může stát cokoliv. A jestliže nás před šesti lety poslali administrativně dolů, tak teď jsme za odměnu dostali to, že zase administrativně postupujeme.

Cítíte zadostiučinění?

Ano, protože to byl na nás faul a dodnes to cítíme jako křivdu (Benátky sestoupily z ČFL jako třetí tým – se ziskem 41 bodů – kvůli nepřihlášení FK Olympia Praha do druhé ligy). Takže trochu to bereme, že by byla škoda toho nevyužít.

Na návrat jste si museli počkat několik sezon...

Je to šest let. Když vezmu i dvě sezony s covidem, pohybovali jsme se na čele. Co více vlastně v té divizi můžeme dosáhnout? Spoléhat na to, že budeme první, to by bylo hodně těžké, protože ty mančafy budou kvalitní. Zkusíme si vyšší soutěž. Kluci si to zaslouží.

Co stálo podle vás za tím, že se podařilo nasbírat druhý nejvyšší počet bodů ze všech divizních týmů?

Myslím si, že to je o tom, že jsme měli kolektiv, že jsme táhli jako parta a že jsme do každého zápasu šli, i když jsme někdy nebyli lepší, že jsme to utáhli vůlí a štěstím. A myslím si, že kluci to zvládli špičkově.

Zápas proti prvoligovému soupeři je pro vás taková třešnička na dortu?

Plno lidí už je na dovolených, plno dalších je zraněných, takže ne že by z toho kluci nebyli nadšení. Ale i kvůli Honzovi Chramostovi, který je odchovanec. Věříme, že jednou tady skončí. Tak jsme to udělali a vyhověli jsme. Je to třešnička na dortu. A vlastně jsme čekali, že to bude oslava té ČFL, že si tu sedneme a zapijeme to.



FK MLADÁ BOLESLAV

Brankáři:

1 Matouš TRMAL – 98
33 Jan ŠEDA – 85
99 Petr MIKULEC – 99
 Kryštof LICHTENBERG – 02

Obránci:

14 Tomáš KRÁL – 04
17 Marek SUCHÝ – 88
26 Andrej KADLEC – 96
31 Dominik KOSTKA – 96
44 Ondřej KARAFIÁT – 94
 Martin KRÁLIK – 95
 Denis DONÁT – 01
 Florent POULOLO – 97

Záložníci:

7 Patrik ŽITNÝ – 99
8 Marek MATĚJOVSKÝ – 81
10 Tomáš LADRA – 97
11 Jakub FULNEK – 94
20 Solomon JOHN – 01
21 Lukáš FIALA – 04
22 Antonín VANÍČEK – 98
30 Daniel MAREČEK – 98
 David KOZEL – 01
 Daniel LANGHAMER – 03

Útočníci:

18 Matěj PULKRAB – 98
23 Vasil KUŠEJ – 00
70 Jan BURYÁN – 05
 Vojtěch STRÁNSKÝ – 03
 Lukáš MAŠEK – 04
 Matyáš VOJTA – 04



Prvoligová Mladá Boleslav je tradičním účastníkem Fotbalového turnaje – Memoriálu Jaroslava Krále. Geograficky nejbližší účastník se v uplynulé sezóně pod vedením mladého progresivního trenéra Davida Holoubka umístil na velice pěkném 5. místě a těší se na předkolo Evropské konferenční ligy. V něm se Středočeši utkají s vítězem litevského poháru FK TransINVEST. Ten je v nejvyšší litevské soutěži, hrající systémem jaro-podzim, po polovině soutěže na posledním místě. Před novou sezónou posílil mladoboleslavský celek slovenský obránce **Martin Králik** z prvoligových Českých Budějovic. Novicem se stal také záložník **David Kozel**, který přestoupil z kádru nováčka nejvyšší soutěže Dukly Praha. **Denis Donát** se vrátil z hostování v prvoligovém Hradci Králové. Z hostování v druholigových klubech se vrátili také další hráči. **Vojtěch Stránský** s **Matyášem Vojtou** působili ve Varnsdorfu, **Daniel Langhamer** a **Lukáš Mašek** hráli za Chrudim. Brankář **Kryštof Lichtenberg** hájil bránu třetiligového Mostu a také on se vrací z hostování do Mladé Boleslavi. Staronovou posilou zadních řad se stal reprezentant Martiniku **Florent Poulolo**, jenž v první lize pomohl k záchraně Českým Budějovicím a nyní se i on vrací z hostování. V kolonce odchodů zatím figuruje jen jméno **Davida Šimka**, který se zapojil do přípravy s prvoligovými Pardubicemi.

Hlavní trenér: David HOLOUBEK

Trenér: Marek JAROLÍM

Trenér: Jan JELÍNEK

Trenér brankářů: Kamil ČONTOFALSKÝ

Kondiční trenér: Tomáš HAŠLER

Vedoucí mužstva: Marek KŘOVÁK

Fyzioterapeut: Matěj ŠENDERA

Masér: František ČAMR

Masér: Dušan FOJTÍK

Kustod: Václav ŠTĚPÁN

Videoanalytik: Martin VRÁBLÍK

FC SLOVAN LIBEREC

Brankáři:

1 Oliver VLIEGEN – 99
31 Hugo Jan BAČKOVSKÝ – 01
32 Lukáš HASALÍK – 01
 Jindřich MUSIL – 04

Obránci:

2 Dominik PLECHATÝ – 99
3 Jan MIKULA – 92
17 Ondřej LEHOCZKI – 98
20 Dominik PREISLER – 95
27 Josef KOŽELUH – 02
33 Marios PURZITIDIS – 99
 Adam ŠEVÍNSKÝ – 04

Záložníci:

5 Denis VIŠINSKÝ – 03
6 Ivan VARFOLOMEJEV – 04
8 Marek ICHA – 02
9 Jakub HUDÁK – 04
11 Christian FRÝDEK – 99
18 Milan LEXA – 04
19 Nicolas PENNER – 01
22 Tomáš POLYÁK – 01
25 Ahmad GHALI – 00
 Matěj STRNAD – 06
 Sebastian KOP – 05

Útočníci:

7 Michael RABUŠIČ – 89
10 Ľubomír TUPTA – 98
16 Olaf KOK – 02
21 Lukáš LETENAY – 01
26 Luka KULENOVIČ – 99



Severočeský Slovan Liberec si zopakuje účast na turnaji v Benátkách nad Jizerou opět po roce. V uplynulém ročníku české nejvyšší soutěže skončil Slovan na 7. místě. Pohárová Evropa jej tak mine. Po konci sezóny skončil na lavičce libereckého týmu hlavní trenéra **Luboš Kozel**, který se svým asistentem **Josefem Petříkem** a trenérem brankářů **Markem Čechem** zamířil do konkurenčního Jablonce nad Nisou. Jeho místo zaujal bývalý český

fotbalový reprezentant **Radoslav Kováč**, enž vedl prvoligové Pardubice. Asistentem trenéra se stal někdejší vynikající obránce **Miroslav Holeňák**, v loňské sezóně hlavní trenér druholigového Varnsdorfu. Druhého asistenta **Davida Mikulu** si hlavní trenér Kováč přivedl z Pardubic. Nový je i trenér brankářů **David Hampel**, jenž naposledy působil v prvoligové Karviné. Novou tvář se stal **Marek Icha**, který v uplynulé sezóně hostoval z pražské Slavie v prvoligových Pardubicích a nyní do Slovanu přestoupil. Radoslav Kováč přivítal v kabině také **Josefa Koželuha** z plzeňské Viktorie, který naposledy hostoval v druholigovém Brně. V jednání je příchod mladého obránce **Adama Ševínského** z pražské Sparty. Hostování pod Ještědem skončilo **Matěji Chalušovi**, **Filipu Prebslovi**, **Filipu Horskému** nebo **Janu Žambůrkovi**. Ve Slovanu nebudou pokračovat ani **Mohamed Doumbia** či **Michal Fukala**.

Hlavní trenér: Radoslav KOVÁČ**Asistent trenéra:** Miroslav HOLEŇÁK**Asistent trenéra:** David MIKULA**Trenér brankářů:** David HAMPEL**Kondiční trenér:** Tomáš PUPKAY**Vedoucí mužstva:** Jiří NEUMAN**Lékař:** MUDr. Ladislav DZAN, Ph.D**Lékař:** MUDr. Pavel BUCHVALD, Ph.D**Masér:** Andrej DEJNEKA**Masér:** Václav BRENDL**Fyzioterapeut:** Jan ČÍŽEK**Fyzioterapeut:** Jan ČÍŽEK**Kustod:** Petr ULHRACH**Videoanalytik:** Jan ŠLÉGL**Organizační manažer:** Miloslav KŘAPKA



FK VARNSDORF

Brankáři:

1 Lukáš PEŠL – 02
33 Martin VAŇÁK – 00

Záložníci:

4 Solomon OSAGHAE – 02
5 Jakub KOSAŘ – 01
7 Ladislav DUFEK – 02
20 Roman ZÁLEŠÁK – 01
David NYKRIN – 04
Tomáš KUBÍN – 04
Timotej ŠIPOŠ – 05
Lorenzo ROMAGNOLI – 05

Útočníci:

19 Pavlo RUDNYTSKYY – 01
23 Ondřej PODZIMEK – 01
Lukáš ŠIPOŠ – 05
Eduart IBRAHIMI – 03

Obránci:

2 Václav PENC – 99
6 Matěj VLK – 02
21 Matěj KUBISTA – 96
22 Martin KOUŘIL – 91
Jakub SVATOŠ – 05



Varnsdorfstí fotbalisté v uplynulé sezóně druhé nejvyšší soutěže skončili na 13. příčce, což se dozajisté za úspěch považovat nedá. Těšit je může snad jen to, že skončili o bod nad Příbramí, která sestoupila do třetí ligy. V letní pauze opustil lavičku tohoto severočeského týmu hlavní trenér **Miroslav Holeňák**, jenž využil nabídku prvoligového Slovanu Liberec, v němž bude asistentem trenéra Radoslava Kováče. Jeho post zaujal čtyřiapadesátiletý **Ivan Kopecký**. Kádr tohoto týmu opustili hráči, kteří byli na severu Čech na hostování - **Denny Samko** z prvoligového Hradce Králové, **Matyáš Vojta** z prvoligové Mladé Boleslavi, z téhož klubu ve Varnsdorfu hostoval také **Vojtěch Stránský**. Pokračovat nebude ani **Jakub Hodek** z Dukly Praha či **Tomáš Polyák** a **Andriy Yuzvak** z prvoligového Slovanu Liberec. Z prvoligového Jablonce nad Nisou naopak posílili varnsdorfský kádr mladíci **David Nykrín** a **Tomáš Kubín**. Oba hráli víceméně za tamní rezervu ve třetí lize, prvně jmenovaný si připsal dva prvoligové starty. Do přípravy se zapojil také **Jakub Svatoš** z prvoligových Pardubic. I on nastupoval za pardubickou rezervu ve třetí lize. Ze slovenského Komárna dorazila dvojčata **Timotej Šipoš** a **Lukáš Šipoš**. Na testech je také mladý italský středopolař **Lorenzo Romagnoli**, který naposledy působil v týmu FC Romana nebo kosovský útočník **Eduart Ibrahim**. Ten hrál v uplynulé sezóně v německém klubu SpVg Hammer.

Hlavní trenér: Ivan KOPECKÝ
Asistent trenéra: Petr PAPOUŠEK
Vedoucí mužstva: Milan TAJNERT

Trenér brankářů: Radek PORCAL
Lékař: MUDr. Martin NÁCOVSKÝ
Masér: Filip KOTYZA



MFK CHRUDIM

Brankáři:

1 Jáchym ŠERÁK	– 01
28 Lumír ČÍŽ	– 00
59 Jiří FLODER	– 97

Obránci:

2 Patrik WEHOVSKÝ	– 05
3 Michal NĚNEČEK	– 03
9 Daniel KUTÍK	– 04
12 Marek ŠINDLER	– 01
14 Šimon KREJČÍ	– 04
16 Daniel KOSEK	– 01
25 Martin TOML	– 96
Georgö MAJOR	– 00
Milán HORVÁTH	– 02
Tone KITANOVSKI	– 92

Záložníci:

4 Jan ŘEZNÍČEK	– 92
6 Filip SOTORNÍK	– 02
7 Jan ZÁVIŠKA	– 95
8 Denis HOLUB	– 04
10 David BAUER	– 04
15 Jan MALECHA	– 00
17 Jiří HUDEC	– 02
18 Robin POLANSKÝ	– 02
19 Michal SKWARCZEK	– 94

Útočníci:

11 David LÁTAL	– 03
22 Denis ČADA	– 05
23 Jakub MATOUŠEK	– 98



Pro druholigovou Chrudim byla loňská sezóna velice úspěšná. Východočeši se umístili na historicky nejlepší příčce! Skončili totiž na 5. místě tabulky druhé nejvyšší fotbalové soutěže.

Po konci sezóny ale opustil post hlavního trenéra **Radek Křond'ák**. Jeho post zaujal, pro benátské příznivce známý trenér, **Jindřich Tichai**. Ten v minulosti vedl Benátky nad Jizerou v divizní sezóně 2019/20. Změna proběhla také mezi tyčemi chrudimské branky.

Kádr opustila dosavadní jednička **Jiří Floder**. Novicem se stal **Lumír Číž** z druholigové

Opavy. V obraně je novou tvář **Šimon Krejčí**, který přišel z kádru prvoligového nováčka pražské Dukly, kde ale působil v třetiligové rezervě. Jindřich Tichai přivítal ve svém týmu také dva maďarské hráče. Zkušenější **Gergö Major** naposledy působil v týmu BFC Slófk. O dva roky mladší **Milán Horváth** hrál za Szeged. Zkušenou posilou do zadních řad je makedonský reprezentant **Tone Kitanovski**, který přišel ze srbského klubu Sloboda Užice. Novou tvář je také záložník **Jan Malecha** z prvoligových Českých Budějovic, kde ale hrál za třetiligové běčko. Z druholigové Příbrami přišel **Jiří Hudec**, jemuž se ale tuto soutěž s tímto středočeským klubem nepodařilo zachránit. Z prvoligových Českých Budějovic dorazil také **Robin Polanský**. I on hrál spíše za rezervní třetiligový tým, v prvoligovém áčku nastoupil do dvou zápasů. Útočnou vozbu posílil **Jakub Matoušek** z prvoligových Českých Budějovic, který ale na jaře hostoval v druholigovém Tábořsku. Profesionální kariéru ukončil dlouholetý chrudimský hráč **Ondřej Kesner**, jenž bude nově působit coby asistent trenéra. **Václav Míka** se zapojil do přípravy prvoligové Viktorie Plzeň. **Tomáš Koukola** zabojuje o místo v prvoligových Pardubicích. **Daniel Langhamer** s **Lukášem Maškem** se pak vrátili do prvoligové Mladé Boleslavi. V Chrudimi nepokračuje ani čtveřice zahraničních hráčů - **Benjamin Čolič**, **Aleksandar Trajkovič**, **Stefan Vilotič** nebo **Luis Ruiz**. Změnu doznal také realizační tým a to nejen na postu hlavního trenéra. Novým asistentem trenéra se stal Slovák **Dušan Binder**, který naposledy vykonával tuto funkci v druholigové Vlašimi. Brankáře bude trénovat **Petr Mašek**, jenž působil v divizní Doubravce.

Hlavní trenér: Jindřich TICHAI

Asistent trenéra: Dušan BINDER

Asistent trenéra: Ondřej KESNER

Trenér brankářů: Petr MAŠEK

Vedoucí mužstva: Pavel KŘEČAN

Masér: Jan ŠULEŘ

Kustod: Oldřich SYRŮČEK



Středočeský kraj



DRAŽICE
ČLEN SKUPINY NIBE

MERHAUTOVO
PEKAŘSTVÍ



LODĚNICE